
 
20. ročník nadační sbírky POMOZTE DĚTEM  
 

Peříčko k peříčku aneb Každá pomoc se počítá. 
 
Kuře má i letos na seznamu TOP 50 organizací, které byly vybrány na základě zaslaných žádostí a následného 
veřejného výběrového řízení. Cílem bylo vybrat projekty organizací, které nejúčinněji pomohou ohroženým a 
znevýhodněným dětem napříč celou ČR.  
 
Mezi podpořené organizace patříme také my, EUROTOPIA.CZ, o.p.s., www.opava.eurotopia.cz 
Název projektu KLÍČE PRO RODINU, částka 228 710,- Kč 
Cílem projektu je podpora školní úspěšnosti dětí z dysfunkčních rodin z velmi chudých regionů Krnovska a Bruntálska 
a stabilizace jejich rodin. Projekt se zaměřuje na podporu těchto dětí v několika oblastech - zvýšení připravenosti dětí 
na vzdělávání v základních školách, prevenci školního neúspěchu, mimoškolní aktivity. V rámci projektu využijeme 
terapeutický program "Kde slova nestačí". Součástí jsou společné aktivity pro rodiny, které přispívají k získání 
sebedůvěry a uznání ve společnosti.  
 
Na projekt již byla vybrána potřebná cílová částka.  

V pátek 15. června 2016 proběhlo v sídle NROS v Praze předání šeků podpořeným organizacím a zároveň setkání 
všech, kdo se na uplynulém ročníku sbírky, který spravuje Nadace rozvoje občanské společnosti ve spolupráci 
s Českou televizí, jakkoli podíleli. 

Atmosféru ze slavnostního odpoledne na fotkách zachytil Jan Placák.  

Pomáhající organizace se staly partnery sbírky, svoje projekty propagují už v průběhu kampaně a dárce dopředu ví, 
komu konkrétní částky poputují a k čemu budou použity. Pomozte dětem, společný projekt České televize a Nadace 
rozvoje občanské společnosti, rozdělil za 18 let dětem přes 202 mil. Kč. 

 
Pírko k pírku – máme velkou sbírku! 
 
 
 

 
 

 
 

 

http://www.opava.eurotopia.cz/
http://www.nros.cz/
http://www.ceskatelevize.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Kontakt:  Mgr. Petra Večerková, GSM: +608 883 618, e-mail: petra.vecerkova@eurotopia.cz 

 

mailto:petra.vecerkova@eurotopia.cz

